
M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

1 

ZÁPIS Z 26. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA V ROCE 2016 
konaného dne 21. 11. 2016 v 16.00 hod. v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují   

 

 
Přítomni: Ida Jenková - starostka, Mgr. Jiří Škop - místostarosta, Ing. Josef Havlíček, Ing. Jiří Vlček, 

Ing. Jan Pohl, Mgr. Lenka Fulková, Jan Antl - členové RM, 
Ing. Pavel Pohner - tajemník MěÚ 

 
Nepřítomni  :  
Pozdní příchod : Jan Antl – 16.35 hod. 
Dřívější odchod  :  
 
Hosté  : ved. OO Policie ČR Ing. Štengl, ved. str. P. Zima 
  Ing. Jan Troutnar ved.odboru  IMŽP, ředitelka knihovny V. Plachtová 
   
 
Program jednání :  - Kontrola usnesení 
 - Projednávané body: 

1) Zařazení ředitelky MŠ do 11. platové třídy  
2) Souhlas s přijetím sponzorských darů věnovaných MŠ 
3) Umístění sídla SRPŠ při ZUŠ na adresu Komenského nám. 108, Police n. M. 
4) Výpůjčka části pozemku p.č. 729/2 v k.ú. Velká Ledhuje 
5) Výpůjčka pozemku p.č. 1261 v k.ú. Police nad Metují 
6) Záměr prodeje domu čp. 360 v ul. Na Letné 
7) Odstranění stavby čp. 200 na pozemku p.č. -279 v k.ú.  Police nad Metují 
8) Prodej části pozemku p.č. 330/6 v k.ú. Police nad Metují  
9) Prodej pozemku p.č. -29/2 v k.ú. Velká Ledhuje  
10) Prodej části pozemku p.č. 1144/1 v k.ú. Pěkov  
11) Pronájem městského bytu č. 2 v ulici Na Babí čp. 116  
12) Změnu rozpočtu č. 11 - položky rozpočtového opatření č. 41 - 43. 
13) OZV č. 02/2016 o stanovení odpadového systému města Police nad Metují 
14) Půjčovní doba knihovny během vánočních svátků 2016. 
15) Souhlas knihovně s podáním grantové žádost do programu VISK 
16) Výsledek revize knihovního fondu v r. 2016 
17) Navýšení limitu mzdových prostředků knihovně 
18) Zpráva o bezpečnostní situaci na Policku a zprávu o činnosti MP  
19)  Odstranění dvou bříz na sídlišti - odvolání proti nesouhlasu MěÚ s pokácením 
20) Zpráva o činnosti odboru IMŽP  
21) Zpráva o činnosti příspěvkové organizace Knihovna města Police nad Metují  
22) Odměny ředitelů PO zřizovaných městem za rok 2016 
23) Poptávka na odkoupení administrativní budovy MILPO s.r.o. 
24) Vítěz VŘ na demolici objektu MILPO v Polici nad Metují 
25) Plán zasedání RM a ZM na rok 2017 
26) Výzva SMS ČR věci novely zákona o rozpočtovém určení daní (RUD) 

 
 
Kontrola plnění usnesení RM: 
03/14/09  zodp. IMŽP - výpůjčka pozemků pod plánovanou cyklostezkou - PF 
08/17/16 zodp. IMŽP - výpůjčka pozemku p.č. 769/205 a části poz. 769/204 v k.ú. Velká Ledhuje 
19/18/16 zodp. IMŽP - pronájem nebytových prostor v Pellyho domech v Polici nad Metují 
01/22/16 zodp. IMŽP - sml. o sml. budoucí o zřízení služebnosti a práva provést stavbu – Čes. telekom. infrastruktura a.s. 
13/23/16 zodp. IMŽP - výpůjčku  pozemku p.č. 1261v k.ú. Police nad Metují 
33/23/16 zodp. IMŽP - pronájem Divadelního klubu Kolárova divadla 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

2 

 
 

USNESENÍ  
z 26. zasedání Rady města Police nad Metují v roce 2016 

ze dne 21. listopadu 2016 
 

 
01/26/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost o zařazení ředitelky MŠ Fučíkova 328, 549 54 Police nad Metují Dany Balákové 
do 11. platové třídy tak, aby platové zařazení bylo v souladu s § 123 odst. 3) ZP. 
II. schvaluje v souladu s § 123 odst. 3) ZP zařazení ředitelky MŠ Dany Balákové do 11. platové třídy 
od 1. 11. 2016.  

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
02/26/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh na přijetí sponzorských darů PO MŠ 
II. schvaluje, aby MŠ Fučíkova 328 v Polici nad Metují:  

a) přijala finanční dar od dárce, který si nepřeje být jmenován, ve výši 1 500 Kč na nákup hraček 
na Vánoce pro třídu Sluníčka,  

b) přijala finanční dar 2000 Kč od rodiče, který si nepřeje být jmenován pro třídu Berušek na 
nákup koloběžek 

c) přijala finanční dar 3 000 Kč od pana K. S. pro třídu Berušek na nákup koloběžek 
d) přijala sponzorský dar - tiskárnu Canon Pixma MG3650 s náhradními barvami v hodnotě 

3000,- Kč od firmy Z. B., xxxx, Police nad Metují 549 54 pro třídu Zvonečky.   
Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

03/26/2016 
Rada města Police nad Metují: 
II. souhlasí s umístěním sídla Spolku rodičů a přátel školy při ZUŠ v Polici nad Metují na adrese 
Komenského náměstí 108, Police nad Metují 
II. pověřuje starostku města Police nad Metují podpisem dokladu o souhlasu. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

04/26/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost pana K. P. o výpůjčku části pozemku p. č. 729/2 v k. ú. Velká Ledhuje. 
II. schvaluje výpůjčku části pozemku p. č. 729/2 v k. ú. Velká Ledhuje o výměře cca 18 m2 panu K. 
P., narazenému dne xx.xx.xxxx, bytem xxxx, Police nad Metují, a to na dobu určitou od 1. 12. 2016 
do 31. 12. 2018. 
III. pověřuje starostku města Mgr. Idu Jenkovou podpisem smlouvy o výpůjčce. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
05/26/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost pana V. R. o výpůjčku pozemku p. č. 1261 v k. ú. Police nad Metují. 
II. schvaluje výpůjčku pozemku p. č. 1261 v k. ú. Police nad Metují o výměře cca 1367 m2 panu V. 
R., nar. dne xx.xx.xxxx, bytem xxxx, Police nad Metují, a to za údržbu předmětu výpůjčky, od 1. 12. 
2016 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 
III. pověřuje starostku Mgr. Idu Jenkovou podpisem smlouvy o výpůjčce. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

3 

 
06/26/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala možný prodej domu čp. 360 v ul. Na Letné na pozemku st. p. č. 414 
II. schvaluje záměr prodeje domu čp. 360 v ul. Na Letné na pozemku st. p. č. 414 o výměře 132 m2 v 
k. ú. Police nad Metují. 
III. pověřuje odbor IMŽP vyvěšením záměru dle návrhu na úřední desce města Police nad Metují. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

07/26/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh stavební komise, podpořený architektonickou studií Revitalizace pod Havlatkou 
Ing. Arch. Skalického, na odstranění stavby bytového domu čp. 200 v majetku města Police nad 
Metují, na pozemku st. p. č. 279 v k. ú. Police nad Metují 
II. doporučuje ZM ke schválení odstranění stavby čp. 200 na pozemku st. p. č. -279 v k. ú. Police 
nad Metují 
III. pověřuje: 

- odbor IMŽP, ve spolupráci s bytovou komisí města a Technickými službami Police nad 
Metují, s.r.o. zahájením postupných kroků pro zajištění náhradního bydlení pro stávající 
nájemníky bytů v tomto bytovém domě  

- odbor IMŽP zahájením postupných kroků k povolení odstranění stavby v souladu se 
stavebním zákonem. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

08/26/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost pana R. G. o prodej části pozemku p. č. 330/6 v k. ú. Police nad Metují 
II. doporučuje ZM schválit prodej části pozemku p. č. 330/6 v k. ú. Police nad Metují o výměře cca 
10m2 panu R. G., nar. dne xx.xx.xxxx, bytem xxxx, 549 54 Police nad Metují. Kupní cena je 
stanovena na 40,- Kč/m2, celková kupní cena činí 400,- Kč. Kupující také uhradí náklady spojené s 
oddělením a převodem pozemku v katastru nemovitostí. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

09/26/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost pana J. B. na odkup pozemku st. p. č. 29/2 v k. ú. Velká Ledhuje. 
II. doporučuje ZM schválit prodej pozemku st. p. č. 29/2 v k. ú. Velká Ledhuje o výměře 142 m2 
panu J. B., nar. dne xx.xx.xxxx, bytem xxxx, 549 54 Police nad Metují. Kupní cena je stanovena na 
70,- Kč/m2, celková kupní cena činí 9.940,- Kč. Kupující také uhradí náklady spojené s vytyčením a 
převodem pozemku v katastru nemovitostí. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

10/26/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost paní B. S. na odkup části pozemku p. č. 1144/1 v k. ú. Pěkov. 
II. doporučuje ZM schválit prodej části pozemku p. č. 1144/1 v k. ú. Pěkov o výměře cca 118 m2 
paní B. S., nar. dne xx.xx.xxxx, bytem xxxxx, 517 73 Opočno. Kupní cena je stanovena na 40,- 
Kč/m2, celková kupní cena činí 4.720,- Kč. Kupující také uhradí náklady spojené s oddělením a 
převodem pozemku v katastru nemovitostí. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

4 

11/26/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala pronájem městského bytu č. 2 v ulici Na Babí čp. 116 v Polici nad Metují. 
II. schvaluje pronájem městského bytu č. 2 v ulici Na Babí čp. 116 v Polici nad Metují paní K. Z. na 
dobu 6 měsíců. 
III. pověřuje Technické služby Police nad Metují s.r.o. uzavřením nájemní smlouvy dle návrhu.    

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

12/26/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala změnu rozpočtu č. 11 - položky rozpočtového opatření č. 41 - 43 
II. schvaluje změnu rozpočtu č. 11 - položky rozpočtového opatření č. 41 - 43. Celkově znamenají 
rozpočtová opatření zvýšení příjmů a výdajů o částku 81.431 Kč. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

13/26/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh obecně závazné vyhlášky č. 02/2016 o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 
na území města Police nad Metují  
II. doporučuje ZM ke schválení obecně závaznou Vyhlášku o stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území města Police nad Metují. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

14/26/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a bere na vědomí půjčovní dobu knihovny během vánočních svátků r. 2016. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

15/26/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost, aby knihovna podala grantovou žádost do programu VISK - veřejné informační 
služby knihoven, podprogram č. 3 – informační centra veřejných knihoven. 
II. souhlasí s tím, aby knihovna podala grantovou žádost do programu VISK - veřejné informační 
služby knihoven, podprogram č. 3 – informační centra veřejných knihoven a 30% podíl z celkové 
částky hradila ze svého rezervního fondu. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

16/26/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a bere na vědomí výsledek revize knihovního fondu v r. 2016 dle předloženého 
protokolu včetně přílohy se seznamem nezvěstných dokumentů. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

17/26/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost příspěvkové organizace Knihovna města Police nad Metují o změnu závazného 
ukazatele - limitu mzdových prostředků a navýšení mzdových prostředků v souvislosti se zvýšením 
tarifů dle nařízení vlády č. 316/2016, kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb. 
II. schvaluje navýšení limitu mzdových prostředků a navýšení mzdových prostředků knihovně dle 
předloženého rozpisu. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

5 

18/26/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a bere na vědomí zprávu o bezpečnostní situaci na Policku předloženou ved. OO 
Policie ČR v Polici nad Metují npor. Ing. Pavlem Štenglem a zprávu o činnosti MP předloženou ved. 
strážníkem MP Petrem Zimou. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

19/26/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. bere na vědomí vydání rozhodnutí o nesouhlasu orgánu životního prostředí s pokácením 2 stromů - 
bříz rostoucích na pozemku města Police nad Metují p.č. -536/2 v k.ú. Velká Ledhuje, před 
jihovýchodní stranou domu čp. 293 v Gagarinově ulici,  
II. trvá na odstranění dvou uvedených bříz a pověřuje místostarostu podáním odvolání proti 
rozhodnutí s nesouhlasným stanoviskem k pokácení. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

20/26/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. bere na vědomí zprávu o činnosti odboru IMŽP přednesenou ved. odboru Ing. J. Troutnarem. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

21/26/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. bere na vědomí zprávu o činnosti příspěvkové organizace Knihovna města Police nad Metují 
přednesenou ředitelkou Věrou Plachtovou. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

22/26/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala v souladu s organizační směrnicí 2/2014 návrh na odměny ředitelů PO zřizovaných 
městem Police nad Metují za rok 2016 
II. schvaluje poskytnutí odměny: 
- řediteli ZŠaMŠ Mgr. K. Nývltovi ve výši 80 % rozpočtovaného základu sníženého o výši 

zákonného pojištění odváděného zaměstnavatelem a přídělu do FKSP 
- řediteli ZUŠ L. Bořkovi ve výši 98 % základu sníženého o výši zákonného pojištění odváděného 

zaměstnavatelem a přídělu do FKSP  
- ředitelce knihovny V. Plachtové ve výši 90 % základu sníženého o výši zákonného pojištění 

odváděného zaměstnavatelem a přídělu do FKSP 
- ředitelce MŠ D. Balákové ve výši 97 % základu sníženého o výši zákonného pojištění 

odváděného zaměstnavatelem a přídělu do FKSP 
III. pověřuje: 
1. tajemníka Ing. Pohnera zaslat písemné oznámení ředitelům PO o výši poskytnuté odměny; 
2. vedoucí FSO Ing. Ištokovou převést finanční prostředky ve stanovené výši, včetně zákonného 

pojištění odváděného zaměstnavatelem a přídělu do FKSP, na účty jednotlivých PO. 
Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

23/26/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala možné varianty demolice objektu zlikvidované společnosti MILPO s.r.o. 
II. schvaluje učinit poptávku na odkoupení administrativní budovy této společnosti, která by zbyla po 
demolici zbytku areálu. Součásti nabídky by měl být kromě kupní ceny i záměr budoucího využití. 
III. ukládá odboru IMŽP poptat odkup uvedené administrativní budovy. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

6 

24/26/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. se seznámila s průběhem výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Demolice 
objektu MILPO v Polici nad Metují“, se zápisem z otvírání obálek, s nabídkami uchazečů a s návrhem 
hodnotící komise na výběr nejvýhodnější nabídky. 
II. schvaluje za vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na akci: "Demolice objektu MILPO v Polici 
nad Metují“ firmu Milan Bouz, IČ 48626252 se sídlem Skrétova 1136/50, 301 00 Plzeň, která nabídla 
nejnižší cenu. 
O realizaci jedné z poptávaných variant: 

a) počítající s celkovou demolici za cenu 1 391 883,- Kč bez DPH (tj. 1 684.179,- Kč včetně 
DPH) 

b) počítající s částečnou demolicí objektu za cenu 1 042 124,- Kč bez DPH (tj. 1 260.969,- Kč 
včetně DPH) 

bude rozhodnuto na příštím zasedání rady města. 
Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

25/26/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a schvaluje plán zasedání RM a ZM na rok 2017. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

26/26/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala výzvu SMS ČR věci novely zákona o rozpočtovém určení daní (RUD) 
II. schvaluje, aby se město připojilo k požadavku Sdružení místních samospráv ČR (SMS ČR) a 
dalších organizací, aby stát sdílel s obcemi (městy) výběr daně z přidané hodnoty (DPH) v rozsahu 
stejné procentní výměry (23,58%) jako u ostatních sdílených daní. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
Komentář: 
K bodu 23 starostka navrhla svolat v pondělí 5. prosince pracovní zasedání ZM k posouzení, zda 
zvolit částečnou nebo úplnou demolici bývalého areálu MILPO s.r.o. 
 
 
Jednání RM bylo ukončeno v 20. 30 hodin.                Zápis vyhotoven:  23. 11. 2016 

Zapsal: Ing. Pavel Pohner 
 
 
 
 

Starostka:      Místostarosta: 
Ida Jenková      Mgr. Jiří Škop 
 


	USNESENÍ

